Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350—  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 19/2022

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de realizar um estudo para melhorar a

segurança na Rua Santo André x Rua da Estação.

Justificativa: As crianças que moram nos conjuntos

habitacionais: fazem esta travessia para chegar a Escola Jacinto Pernas

Gomato, devido ao trânsito de veículos, o vereador que subscreve esta

indicação sugeriu estudo para melhorar a segurança naquele local, e

acrescenta que já existe faixa de travessia; mas moradores ainda reclamam

e temem o risco de acidente.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 12 de maio de 2022.

1

	 \a/
PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador